4

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ VỆ GIANG

Số:         /UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Vệ Giang, ngày       tháng 11 năm 2025

	V/v tuyên truyền Đại hội đại biểu          Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh Quảng Ngãi nhiệm kỳ 2025-2030 tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam nhiệm kỳ 2026-2031

                       Kính gửi:

	- Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã;
- Trưởng thôn 18 thôn.

Thực hiện Công số 1878 /SVHTTDL -TTBCXB ngày 03 tháng 11 năm 2025 của sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tuyên truyền Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh Quảng Ngãi nhiệm kỳ 2025 -2030 tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam nhiệm kỳ 2026 - 2031. UBND xã Vệ Giang đề nghi Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã và trưởng thôn căn cứ chức năng nhiệm vụ thực hiện tuyên truyền những nội dung sau:
I. Thời gian, địa điểm Đại hội:

1. Thời gian: Đại hội đại biểu MTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh Quảng Ngãi nhiệm kỳ 2025-2030 diễn ra từ ngày 17 - 18/11/2025.
2. Địa điểm: Trung tâm Hội nghị và Triển lãm tỉnh Quảng Ngãi.
 II.  Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền ý nghĩa, tầm quan trọng của việc tổ chức Đại hội đại biểu MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc MTTQ nhiệm kỳ 2026-2031; làm rõ bối cảnh diễn ra Đại hội ngay sau khi thực hiện chủ trương, các nghị quyết, chỉ thị, kết luận của Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bộ Chính trị, Ban Bí thư về sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị và tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp; nhấn mạnh Đại hội là dấu mốc đặc biệt khi hợp nhất, sắp xếp các tổ chức chính trị - xã hội và hội quần chúng về trực thuộc MTTQ Việt Nam.
- Tuyên truyền các chủ trương, quan điểm lãnh đạo của Đảng theo Chỉ thị số 48-CT/TW ngày 24/6/2025 của Ban Bí thư Trung ương Đảng, Chỉ thị số 02-CT/TU ngày 31/7/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Trung ương về công tác tổ chức Đại hội; việc sửa đổi, bổ sung Điều lệ MTTQ Việt Nam, điều lệ của các tổ chức chính trị - xã hội phù hợp với mô hình chính quyền mới.

- Nêu bật vị trí, vai trò, sứ mệnh của MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội trong các giai đoạn lịch sử đấu tranh cách mạng, đặc biệt là thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa và hội nhập quốc tế; khẳng định vai trò nòng cốt trong xây dựng khối đại đoàn kết toàn dân tộc; thực hiện dân chủ, tăng cường đồng thuận; giám sát và phản biện xã hội; tham gia xây dựng Đảng, Nhà nước; hoạt động đối ngoại nhân dân, góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh, đối ngoại...

- Tuyên truyền kết quả Đại hội cấp cơ sở; bài học kinh nghiệm trong lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức Đại hội; kết quả các phong trào thi đua yêu nước, các cuộc vận động do MTTQ Việt Nam, các ngành, các cấp phát động như: Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”, Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”, Phong trào thi đua “Đoàn kết sáng tạo, nâng cao năng suất, chất lượng, hiệu quả, hội nhập quốc tế”, Phong trào “đền ơn, đáp nghĩa”, hoạt động về nguồn; biểu dương những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong xây dựng khối đại đoàn kết toàn dân tộc…

- Tuyên truyền công tác chuẩn bị, tổ chức và kết quả Đại hội đại biểu MTTQ Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh Quảng Ngãi nhiệm kỳ 2025-2030; diễn biến Đại hội, các nội dung thảo luận, đóng góp trí tuệ vào Báo cáo chính trị, của Đại hội đại biểu MTTQ Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh Quảng Ngãi nhiệm kỳ 2025-2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc MTTQ Việt Nam nhiệm kỳ 2026-2031; kết quả hiệp thương cử Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh và quyết định chỉ định Ban Chấp hành các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh nhiệm kỳ 2025-2030; nghị quyết và chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu MTTQ Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh Quảng Ngãi.
- Tuyên truyền các hoạt động thi đua chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc MTTQ Việt Nam; diễn biến, không khí Đại hội; kết quả hiệp thương bầu Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam, Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam và Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam; nghị quyết, chương trình hành động của Đoàn Chủ tịch.

- Tuyên truyền, đấu tranh, phản bác các thông tin, quan điểm sai trái, thù
địch, lợi dụng xuyên tạc vai trò, vị trí của công tác Mặt trận, MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội; bảo vệ và phát huy giá trị chủ nghĩa yêu nước, sức mạnh khối đại đoàn kết toàn dân tộc.

III. Hình thức, thời gian tuyên truyền
1. Hình thức tuyên truyền

- Tuyên truyền trên trang tin điện tử, bảng tin điện tử, mạng xã hội.

- Tuyên truyền bằng các hình thức trực quan, lưu động, hệ thống truyền thanh cơ sở.

- Tuyên truyền thông qua các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao và các hình thức khác phù hợp với điều kiện, tình hình của địa phương.
2. Thời gian tuyên truyền

- Thời gian tuyên truyền: từ nay đến hết ngày 18/11/2025.
- Thực hiện việc treo cờ Tổ quốc, treo băng rôn, phướn, đăng tải nội dung trên bảng điện tử, màn hình Led tại trụ sở cơ quan  để chào mừng Đại hội (thời gian treo cờ Tổ quốc từ ngày 16/11/2025 đến hết ngày 18/11/2025).
 IV. Khẩu hiệu tuyên truyền

- Nhiệt liệt chào mừng Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030!
- Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam nhiệm kỳ 2026 - 2031!
- Thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam
các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam nhiệm kỳ
2026 - 2031!
- Đoàn kết, đoàn kết, đại đoàn kết

Thành công, thành công, đại thành công!
- Thực hành và phát huy rộng rãi dân chủ xã hội chủ nghĩa, quyền làm chủ và vai trò chủ thể của Nhân dân!

- Nhân dân là trung tâm, là chủ thể của công cuộc đổi mới, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc!

- Gắn kết đoàn viên, hội viên vì sự phát triển phồn vinh, thịnh vượng của đất nước!

- Đoàn kết toàn dân - đồng lòng kiến tạo tương lai!

- Phát huy sức mạnh khối đại đoàn kết toàn dân tộc, đẩy mạnh toàn diện công cuộc đổi mới vì dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

- Chung sức, đồng lòng xây dựng Việt Nam hùng cường!

- Đại hội lan tỏa niềm tin, khát vọng, đồng thuận xã hội!

- Phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, tự chủ, tự tin, tự lực, tự cường, tự hào bước vào kỷ nguyên mới!

- Quyết tâm xây dựng đất nước Việt Nam hòa bình, độc lập, dân chủ, giàu mạnh, phồn vinh, văn minh, hạnh phúc, vững bước đi lên chủ nghĩa xã hội!

- Vì một Việt Nam hùng cường, vì hạnh phúc của Nhân dân!

- Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

- Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

Đề nghị Trung tâm Cung ứng dịch vụ công, Trưởng thôn 18 thôn quan tâm triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT, VHXH.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Lương Văn Linh

PAGE